
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0552/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando os preceitos legais contidos 

na Lei nº 8.666/93, no inciso IV do Art. 3º da Lei nº 10.520/02, na letra “d” do Inciso III 

do Art. 8º do ANEXO I do Decreto nº 3.555/00, no inciso VI do Art. 30 do Decreto nº 

5.450/05, na Lei nº 8.629/93, na Lei nº 10.847/2004, na Lei nº 11.652/2008, na Lei 

12.512/2011, na Lei nº 12.865/2013, na Lei nº 12.873/2013, no Decreto 7.581/2011, no 

Decreto 7.892/2013, no Decreto 7.893/2013, e na Portaria nº 148/GR/UFFS/2015, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR como Agentes de Compras da Universidade Federal da Fronteira 

Sul, os seguintes servidores: 
NOME SIAPE 

Adenise Clerici 2181976 

Adilson Zacarias da Silva 1764619 

Alex Sandro Fedrigo 2124433 

Aline Isabel Michels 1886891 

Ana Claudia Lara Prado 1904334 

Ana Maria Olivo 1374432 

Carlos Alberto Madalosso de Souza 1945816 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 

Cladis Juliana Lutinski 1879725 

Cristiana Paula Seehaber 1983205 

Dayane Andressa Loli 1877853 

Dieyson Tobias da Rosa 2029949 

Diones Ismael Gaboardi 2766068 

Duana Catarina Gerhardt 1948069 

Edgar Martins Lirio 1767071 

Edson Alexandre Tadioto 1768120 

Elenice Eva Zortéa Régio Marques 2073161 

Elisangela Aparecida Corazza Maldaner 2152800 

Everton Rogério Alves Cavalheiro 1795292 

Francieli Anziliero 2041738 

Grasiela Dyevieski 1943381 

Janecler Prado Dobrovolski 1805735 

Jaqueline Berdian de Oliveira 1757667 

Juarez Machado Junior 2100583 

Juciane Fazolo 1608621 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 

Lidiane Marcante 1789249 

Luciane Fátima Fazzioni 1807935 

Mateus Velho dos Santos 2062021 

Nádia Inês Kist 2194676 

Rafael Santin Schaffer 1885673 

Ramão Rogério de Vargas Lucas 1604879 

Renato Tonello 1668717 

Ricardo Cecagno 2052640 

Robson Luiz Wazlawick 1799749 

Rosângela Frassão Bonfanti 1952035 

Seloí Regina Lenz Fiorini 1058562 

Silvete Mortele 1916828 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

2 

 

 

Talita Medeiros de Souza 1619841 

Thiago Antunes da Silva 1762514 

Thiego Rippel Pinheiro 1754652 

Vanessa Becker 2152975 
 

Art. 2º DESIGNAR, como Pregoeiros Oficiais da Universidade Federal da Fronteira 

Sul, os servidores: 
NOME SIAPE 

Everton Rogério Alves Cavalheiro 1795292 

Francieli Anzilieiro 2041738 

Grasiela Dyevieski 1943381 

Luciane Fátima Fazzioni 1807935 

Nádia Inês Kist 2194676 

Thiago Antunes da Silva 1762514 

Thiego Rippel Pinheiro 1754652 

Vanessa Becker 2152975 
 

Art. 3º DESIGNAR, como Equipe de Apoio aos Pregoeiros, os seguintes servidores: 
NOME SIAPE 

Adenise Clerici 2181976 

Adilson Zacarias da Silva 1764619 

Alex Sandro Fedrigo 2124433 

Aline Isabel Michels 1886891 

Ana Claudia Lara Prado 1904334 

Ana Maria Olivo 1374432 

Carlos Alberto Madalosso de Souza 1945816 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 

Cladis Juliana Lutinski 1879725 

Cristiana Paula Seehaber 1983205 

Dayane Andressa Loli 1877853 

Dieyson Tobias da Rosa 2029949 

Diones Ismael Gaboardi 2766068 

Duana Catarina Gerhardt 1948069 

Edgar Martins Lirio 1767071 

Edson Alexandre Tadioto 1768120 

Everton Rogério Alves Cavalheiro 1795292 

Francieli Anzilieiro 2041738 

Grasiela Dyevieski 1943381 

Janecler Prado Dobrovolski 1805735 

Jaqueline Berdian de Oliveira 1757667 

Juarez Machado Junior 2100583 

Juciane Fazolo 1608621 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 

Luciane Fátima Fazzioni 1807935 

Mateus Velho dos Santos 2062021 

Nádia Inês Kist 2194676 

Rafael Santin Schaffer 1885673 

Ramão Rogério de Vargas Lucas 1604879 

Renato Tonello 1668717 

Ricardo Cecagno 2052640 

Robson Luiz Wazlawick 1799749 

Seloí Regina Lenz Fiorini 1058562 

Silvete Mortele 1916828 

Talita Medeiros de Souza 1619841 

Thiago Antunes da Silva 1762514 

Thiego Rippel Pinheiro 1754652 

Vanessa Becker 2152975 
 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

3 

 

 

Art. 4º INSTITUIR a Comissão Permamente de Licitação da Universidade federal da 

Fronteira Sul e designar como membros os seguintes servidores: 
NOME ATRIBUIÇÃO SIAPE 

Thiego Rippel Pinheiro Presidente 1754652 

Thiago Antunes da Silva 1º Presidente substituto 1762514 

Everton Rogério Alves Cavalheiro 2º Presidente substituto 1795292 

Adenise Clerici Membro 2181976 

Ana Claudia Lara Prado Membro 1904334 

Catiane Maria Dalcortivo Membro 1770078 

Dayane Andressa Loli Membro 1877853 

Edgar Martins Lirio Membro 1767071 

Francieli Anzilieiro Membro 2041738 

Grasiela Dyevieski Membro 1943381 

Jaqueline Berdian de Oliveira Membro 1757667 

Luciane Fátima Fazzioni Membro 1807935 

Renato Tonello Membro 1668717 

Seloí Regina Lenz Fiorini Membro 1058562 
 

Art. 5º DESIGNAR como homologador dos certames regidos pela Lei nº12.462 de 05 

de Agosto de 2011, Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC, os seguintes 

servidores: 
NOME SIAPE 

Fernanda Mara Peretti 1795529 

Péricles Luiz Brustolin 1685096 
 

Art. 6º Ficam revogadas as Portarias 657/GR/UFFS/2014 de 05 de junho de 2014 e 

1229/GR/UFFS/2014 de 31 de outubro de 2014. 

 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 11 de maio de 2015. 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

